



AUDIT
EXPERTISE
CONSEIL

Jean-Christophe Pierrès
Guillaume Pilat
Frédéric Ploquin
Sébastien Vialatte

Experts Comptables
Commissaires aux Comptes
Associés

Stéphane Guémas
Expert-Comptable
Associé

Hélène Vigneron
Responsable Pôle Social
Associée



BANQUE ALIMENTAIRE DE MAINE ET LOIRE
58 Boulevard du Doyenné
La Cité
49100 ANGERS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**
Exercice clos le 31 décembre 2025



4 rue Fernand Forest
BP 90825
49008 ANGERS CEDEX 01
+33 (0)2 41 47 01 10

22 mail Pablo Picasso
44000 NANTES
+33 (0)2 40 95 36 79

www.fidaco.com
fidaco@fidaco.com

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre Pays de la Loire
Société de commissaires aux comptes Compagnie Régionale Ouest Atlantique
RC ANGERS B 303 526 966 - N° TVA intracommunautaire FR 06 303 526 966
SAS au capital de 173 600 €



BANQUE ALIMENTAIRE DE MAINE ET LOIRE

58 Boulevard du Doyenné

La Cité

49100 ANGERS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'assemblée générale de la BANQUE ALIMENTAIRE DE MAINE ET LOIRE,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association BANQUE ALIMENTAIRE DE MAINE ET LOIRE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.



JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne :

L'annexe expose les règles et méthodes comptables relatives à l'établissement des comptes de votre association. Nous avons vérifié le caractère approprié de ces méthodes comptables et des informations fournies dans les notes de l'annexe et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres de l'association.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT DE L'ENTITE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son activité, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.



Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Angers, le 8 avril 2026

Pour FIDUCIAIRE AUDIT CONSEIL
Commissaire aux comptes

Jean-Christophe PIERRES
Associé





Annexe au rapport : Description détaillée des responsabilités du Commissaire aux comptes :

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événement ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle

Bilan Actif

| | | 31/12/2025 | | | 31/12/2024 |
|--|--|------------------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06 | | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | Frais d'établissement (I) | | | | |
| | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Imm. inc. en cours, avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Installations techniques, mat. et outillage indus. | 166 455 | 144 664 | 21 792 | 26 262 |
| | Autres immobilisations corporelles | 341 735 | 308 370 | 33 364 | 45 562 |
| | Imm. corp. en cours, avances et acomptes | | | | |
| | BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations | 10 | | 10 | 10 |
| | Titres imm. de l'activité de portefeuille | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | |
| | Prêts | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Autres immobilisations financières | 250 | | 250 | 250 |
| | TOTAL (II) | 508 450 | 453 034 | 55 416 | 72 085 |
| | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (2) | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 32 662 | | 32 662 | 26 903 |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | Autres créances | 188 022 | | 188 022 | 79 149 |
| | Charges constatées d'avance | 3 175 | | 3 175 | 875 |
| | Valeurs mobilières de placement | 250 000 | | 250 000 | 170 000 |
| | Instruments financiers et jetons détenus | | | | |
| | Disponibilités | 165 916 | | 165 916 | 313 787 |
| | TOTAL (III) | 639 775 | | 639 775 | 590 714 |
| | Frais d'émission des emprunts (IV) | | | | |
| | Primes de remboursement des emprunts (V) | | | | |
| | Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à VII) | | 1 148 225 | 453 034 | 695 191 | 662 799 |

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| | | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|--------------------------|--|----------------|----------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | 2 724 | 2 724 |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | 518 718 | 518 718 |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| FONDS PROPRES | Autres | 22 751 | 28 118 |
| | Report à nouveau | (23 786) | (5 366) |
| | Excédent ou déficit de l'exercice | 520 407 | 544 193 |
| | Total des fonds propres (situation nette) | 520 407 | 544 193 |
| | Fonds propres consommables | 55 000 | 55 000 |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des fonds propres | 575 407 | 599 193 |
| | | | |
| | | | |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | 7 199 | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| | Total des fonds reportés et dédiés | 7 199 | |
| Provisions | Provisions pour risques | 9 841 | 9 115 |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | 9 841 | 9 115 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | 44 564 | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit | 2 678 | 3 873 |
| | Emprunts et dettes financières divers (2) | | |
| | Instruments financiers à terme | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | 40 044 | 35 081 |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | |
| | Dettes des legs ou donations | 15 051 | 13 412 |
| | Dettes fiscales et sociales | | |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 118 | 1 915 |
| | Autres dettes | 290 | 210 |
| | Produits constatés d'avance (1) | | |
| | Total des dettes | 102 744 | 54 491 |
| | Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 695 191 | 662 799 |
| | Résultat de l'exercice exprimé en centimes | (23 786,37) | (5 366,42) |
| | (1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours) | 67 735 | 54 491 |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| | | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|-----------------------------------|--|------------|------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations | 221 689 | 161 757 |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | 213 | 478 |
| | dont parrainages | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions | 130 787 | 147 148 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | 71 736 | 70 803 |
| | Mécénats | 23 989 | 41 740 |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions | | 78 286 |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| | Autres produits | 57 | 204 |
| Total des produits d'exploitation | | 448 472 | 500 416 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | 69 090 | 89 679 |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 253 617 | 250 446 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 1 139 | 1 006 |
| | Salaires | 92 963 | 90 938 |
| | Cotisations sociales | 33 018 | 30 219 |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | 19 840 | 17 892 |
| | Dotation aux provisions | 726 | 1 138 |
| | Reports en fonds dédiés | 7 199 | 42 478 |
| | Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées | | |
| | Autres charges | 1 291 | 10 |
| Total des charges d'exploitation | | 478 884 | 523 807 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (30 412) | (23 391) |

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| | | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|--|--|------------------|------------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (30 412) | (23 391) |
| PRODUITS FINANCIERS | De participation | | |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | 8 383 | 11 224 |
| | Autres intérêts et produits assimilés | | |
| | Reprises sur dépréciations et provisions | | |
| | Différences positives de change | | |
| | Produits des immobilisations financières cédées | | |
| | Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie | | |
| Total des produits financiers | | 8 383 | 11 224 |
| CHARGES FINANCIÈRES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | 903 | |
| | Différences négatives de change | | |
| | Valeurs comptables des immobilisations financières cédées | | |
| | Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie | | |
| Total des charges financières | | 903 | |
| RESULTAT FINANCIER | | 7 480 | 11 224 |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | (22 932) | (12 167) |
| | Produits exceptionnels | | 7 186 |
| | Charges exceptionnelles | | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | | 7 186 |
| Participation des salariés aux résultats | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | 854 | 385 |
| TOTAL DES PRODUITS | | 456 855 | 518 825 |
| TOTAL DES CHARGES | | 480 641 | 524 192 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | (23 786) | (5 366) |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature | | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Prestations en nature | | 10 150 | 9 943 |
| Bénévolat | | 822 902 | 914 268 |
| TOTAL | | 5 921 990 | 5 139 871 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature | | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Mise à disposition gratuite de biens | | 10 150 | 72 722 |
| Prestations | | 822 902 | 851 489 |
| Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | | 5 921 990 | 5 139 871 |

ANNEXES

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **695 191** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **456 855** euros et un total **charges** de **480 641** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-23 786** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'association est régie par la loi du 1er juillet 1901 et respecte les dispositions du plan comptable des associations définies par le règlement ANC 2022-06 depuis le 1/01/2025.

Se référant aux valeurs de la Charte des Banques Alimentaires et du Projet associatif du réseau des BA, elle a pour objet, dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

Pour réaliser cet objet, la BA :

- Adhère à la FFBA, dont elle s'engage à respecter les statuts et les dispositions de son règlement intérieur ;
- Prospecte et collecte des produits alimentaires, sans acheter, en luttant contre le gaspillage,
- Organise chaque année une collecte dite « nationale » en mobilisant les associations partenaires et des bénévoles occasionnels.
- Privilégie les denrées permettant une alimentation diversifiée, équilibrée et régulière,
- Les transporte et les distribue en totalité, avec le souci du partage, dans le respect des règles d'hygiène et de sécurité alimentaire,
- S'investit pour être reconnue en tant qu'acteur local de la lutte contre l'exclusion,
- Se dote des ressources et compétences nécessaires en faisant essentiellement appel au bénévolat, et développe les savoir-faire par des programmes de sensibilisation et de formation,
- Collabore avec les autres BA au sein d'une Organisation Territoriale du Réseau (OTR) pour

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

mutualiser les ressources et échanger les bonnes pratiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Contributions volontaires en nature

Il a été comptabilisé 822 902€ de bénévolat. Cette valorisation a été faite par site, en listant les temps de vacation par personne. Chaque bénévole a été répertorié selon un statut (direction/cadre/employé). Le coût par heure dépend du statut et est déterminé par la fédération nationale de la banque alimentaire (21.38€ pour les employés / 53.46€ pour les cadres / 89.10€ pour la direction).

Il a été comptabilisé 10 150€ de mise à disposition de biens. Cela correspond au local de Saumur. Cette valorisation a été faite par le CCAS de la ville de Saumur.

Il a été comptabilisé 5 088 938€ de dons alimentaires. Cela correspond aux dons de divers organismes (Etat, industrie, surfaces alimentaires, producteurs,...). Les produits sont valorisés selon la mercuriale définie par la fédération nationale de la banque alimentaire.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06 | | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2025 |
|--|---|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
| | | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement | | | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 165 000 | | 1 456 | | | 166 455 |
| | Instal., agencement, aménagement divers | 34 722 | | 648 | | | 35 370 |
| | Matériel de transport | 283 925 | | | | | 283 925 |
| | Matériel de bureau, informatique et mobilier | 21 372 | | 1 068 | | | 22 440 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 505 018 | | 3 172 | | | 508 190 |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | | | | |
| FINANCIERES | Participations | 10 | | | | | 10 |
| | Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts et autres immobilisations financières | 250 | | | | | 250 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 260 | | | | | 260 |
| TOTAL | | 505 278 | | 3 172 | | | 508 450 |

Amortissements

Etat exprimé en euros

| | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2025 |
|----------------------|--|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Autres | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre | | | | |
| | sur sol d'autrui | | | | |
| | instal. agencement aménagement | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 138 737 | 5 926 | | 144 664 |
| | Autres instal., agencement, aménagement divers | 4 946 | 3 495 | | 8 441 |
| | Matériel de transport | 274 429 | 7 963 | | 282 392 |
| | Matériel de bureau, mobilier | 15 081 | 2 456 | | 17 537 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 433 193 | 19 840 | | 453 034 |
| TOTAL | | 433 193 | 19 840 | | 453 034 |

Provisions

Etat exprimé en euros

| | | Début exercice | Augmentations | Diminutions | 31/12/2025 |
|---|--|----------------|---------------|-------------|------------|
| PROVISIONS REGLEMENTEES | Reconstruction gisements miniers et pétroliers | | | | |
| | Provisions pour investissement | | | | |
| | Provisions pour hausse des prix | | | | |
| | Provisions pour amortissements dérogatoires | | | | |
| | Provisions fiscales pour prêts d'installation | | | | |
| | Provisions autres | | | | |
| | PROVISIONS REGLEMENTEES | | | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | Pour litiges | | | | |
| | Pour garanties données aux clients | | | | |
| | Pour amendes et pénalités | | | | |
| | Pour pertes de change | | | | |
| | Pour pensions et obligations similaires | | | | |
| | Pour impôts | | | | |
| | Pour renouvellement des immobilisations | | | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | Provisions pour gros entretien et grandes révisions | | | | |
| | Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer | | | | |
| | Autres | | | | |
| | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 9 115 | 726 | | 9 841 |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION | Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières | | | | |
| | Sur stocks et en-cours | | | | |
| | Sur comptes clients, usagers | | | | |
| | Sur créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | Autres | | | | |
| | PROVISIONS POUR DEPRECIATION | | | | |
| | TOTAL GENERAL | 9 115 | 726 | | 9 841 |
| Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles | | | 726 | | |
| Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I. | | | | | |

Créances et Dettes

| Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06 | | 31/12/2025 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|----------------|----------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts | | | |
| | Autres immobilisations financières | 250 | | 250 |
| | Clients, usagers douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients, usagers | 32 662 | 32 662 | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | |
| | Débiteurs divers | 188 022 | 188 022 | |
| | Charges constatées d'avance | 3 175 | 3 175 | |
| TOTAL DES CREANCES | | 224 109 | 223 859 | 250 |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2025 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|---|----------------|---------------|---------------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| | Autres emprunts obligataires | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine | 44 564 | 9 555 | 35 009 | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 40 044 | 40 044 | | |
| | Dettes des legs ou donations | | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 4 975 | 4 975 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 8 544 | 8 544 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | 854 | 854 | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 678 | 678 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | 2 678 | 2 678 | | |
| | Autres dettes | 118 | 118 | | |
| | Dettes représentatives de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | 290 | 290 | | |
| TOTAL DES DETTES | | 102 744 | 67 735 | 35 009 | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | 50 000 | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | 5 436 | | | |
| Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Engagements financiers

| Etat exprimé en euros | | 31/12/2025 | Engagements financiers donnés | Engagements financiers reçus |
|--|--|------------|-------------------------------|------------------------------|
| Effets escomptés non échus | | | | |
| Avals, cautions et garanties | | | | |
| Engagements de crédit-bail | | | | |
| Engagements en pensions, retraite et assimilés | | | | |
| Engagement de retraite | | | 9 841 | |
| | | | 9 841 | |
| Autres engagements | | | | |
| Total des engagements financiers (1) | | | 9 841 | |
| (1) Dont concernant : | | | | |
| Les dirigeants | | | | |
| Les filiales | | | | |
| Les participations | | | | |
| Les autres entreprises liées | | | | |

Les engagements de retraite ont fait l'objet d'une provision comptabilisée au passif du bilan. L'évaluation a été réalisée selon la méthode prospective en retenant les paramètres suivants :

- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux d'actualisation : 3.96%
- Taux de rotation du personnel : très faible
- Table de mortalité : TG05

Annexe libre

Etat exprimé en euros

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Conseil Départemental | 19 000 € |
| Ville d'Angers | 53 200 € |
| DDETS | 15 000 € |
| Ville de Cholet | 12 763 € |
| Communes diverses du Maine et Loire | 1 800 € |
| FSE (ex FEAD) | 29 024 € |

TOTAL 130 787 €

Ces subventions ont été comptabilisées aux divers comptes 740000 "Subventions de fonctionnement".

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

La Banque Alimentaire du Maine et Loire a perçu plusieurs subventions d'investissement pour un total de 55 000€ en 2024. Ces subventions financeront en partie l'achat d'un camion en 2026.

Les subventions d'investissements relatifs à des biens renouvelables ont été comptabilisées en Report à Nouveau au 31/12/2019.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les différents apports gratuits faits à la Banque Alimentaire de Maine et Loire sont comptabilisés en pied de Compte de Résultat.

ENGAGEMENT DE RETRAITE

Au 31-12-2025, il a été comptabilisé une provision d'engagement de retraite cumulée de 9 841€ au compte 153000.

On retrouve la dotation de l'exercice en 681500 "Dotation sur provisions d'exploitation" pour la somme de 726€.

Variation des Fonds Propres

| Fds propres clôture 31/12/2024 | Affectation du résultat N-1 | | Augmentation | | Diminution ou consommation | | Fds propres clôture 31/12/2025 |
|--------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|
| Montant | Montant | dont générosité du public | Montant | dont générosité du public | Montant | dont générosité du public | Montant |

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| | | | | | | | |
|--|----------------|---------|--|--|---------------|--|----------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 2 724 | | | | | | 2 724 |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | 518 718 | | | | | | 518 718 |
| Autres réserves | | | | | | | |
| Report à nouveau | 28 118 | (5 366) | | | | | 22 751 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | (5 366) | 5 366 | | | 23 786 | | (23 786) |
| Situation nette | 544 193 | | | | 23 786 | | 520 407 |
| Dotations consommables | | | | | | | |
| Subventions d'investissement | 55 000 | | | | | | 55 000 |
| Provisions réglementées | | | | | | | |
| TOTAL | 599 193 | | | | 23 786 | | 575 407 |

Tableau de suivi des fonds dédiés

| I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES | | | | |
|---|---|---|---|--|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice A | Utilisation en cours d'exercice B | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C | Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C |
| Fonds dédiés Subvention ASPIRE JARDIN DE COCAGNE | | | 7 199 | 7 199 |
| TOTAL | | | 7 199 | 7 199 |

| II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
|--|---|---|---|--|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice A | Utilisation en cours d'exercice B | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C | Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C |
| Dons manuels | | | | |
| Total | | | | |
| Legs et donations | | | | |
| Total | | | | |
| TOTAL | | | | |

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Dons en nature | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Dons en nature | | |
| | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Prestations en nature | 10 150 | 9 943 |
| Loyers | | |
| | 10 150 | 9 943 |
| Bénévolat | 822 902 | 851 489 |
| Bénévolat | | 62 779 |
| Mécénat de compétences | | |
| | 822 902 | 914 268 |
| Total | 5 921 990 | 5 139 871 |
| Répartition par nature de charges | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
| Secours en nature | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Dons natures | | |
| | 5 088 938 | 4 215 660 |
| Mise à disposition gratuite de biens | 10 150 | 9 943 |
| Loyers | | 62 779 |
| Mécénat de compétences | | |
| | 10 150 | 72 722 |
| Prestations | | |
| | | |
| Personnel bénévole | 822 902 | 851 489 |
| Bénévolat | | |
| | 822 902 | 851 489 |
| Total | 5 921 990 | 5 139 871 |

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

| | Missions sociales | | | Frais de recherche de fonds | | Frais de fonctionnement | Dotations aux provisions et dépréciation | Impôt sur les bénéfices | Report en fonds dédiés | Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques | | Total compte de résultat au 31/12/2025 |
|------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------------|--|-------------------------|------------------------|---|---------------------------------------|--|
| | Réalisées en France par l'organisme | Réalisées à l'étranger | | Générosité du public | Autres ressources | | | | | Aut pds liés à la gsite du public | Aut pds non liés à la gsite du public | |
| | | Versements à d'autres organismes | Versements par l'organisme | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | | | | | | |
| Variation de stock | | | | | | | | | | | | |
| Achats de mat. approv. | 69 090 | | | | | | | | | | | 69 090 |
| Variation de stock | | | | | | | | | | | | |
| Aut. achats et chges ext. | 22 219 | | | 5 969 | | 225 430 | | | | | | 253 617 |
| Aides financières | | | | | | | | | | | | |
| Impôts, taxes et vrst ass. | | | | | | 1 139 | | | | | | 1 139 |
| Salaires | | | | | | 92 963 | | | | | | 92 963 |
| Cotisations sociales | | | | | | 33 018 | | | | | | 33 018 |
| Dot. aux amts et dép. | | | | | | | 19 840 | | | | | 19 840 |
| Dotations aux provisions | | | | | | | 726 | | | | | 726 |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | | | | 7 199 | | | 7 199 |
| Valeurs des immos cédées | | | | | | | | | | | | |
| Autres charges | | | | | | 1 291 | | | | | | 1 291 |
| Charges financières | | | | | | 903 | | | | | | 903 |
| Charges exceptionnelles | | | | | | | | | | | | |
| Part. salariés aux résultats | | | | | | | | | | | | |
| Impôt sur les bénéfices | | | | | | | | 854 | | | | 854 |
| TOTAL | 91 309 | | | 5 969 | | 354 744 | 20 566 | 854 | 7 199 | | | 480 641 |

Attestation de l'Expert-Comptable - voir l'attestation

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 2/2

| Etat exprimé en euros | | | | | |
|--------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------------|---|
| | Missions sociales | | Frais de recherche de fonds | Frais de fonctionnement | Total compte de résultat au 31/12/2025 |
| | Réalisées en France | Réalisées à l'étranger | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| Secours en nature | 5 088 938 | | | | 5 088 938 |
| Mise à disposition gratuite de biens | | | | 10 150 | 10 150 |
| Prestations en nature | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | 822 902 | 822 902 |
| TOTAL | 5 088 938 | | | 833 052 | 5 921 990 |

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

| Etat exprimé en euros | | 31/12/2025 | |
|--|--|-----------------|---------------------------|
| A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION | | 12 mois | Dont générosité du public |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 1.1 Cotisations sans contrepartie | | |
| | 1.2 Dons, legs et mécénat | | |
| | - Dons manuels | 71 736 | 71 736 |
| | - Legs, donations et assurances-vie | | |
| | - Mécénat | 23 989 | 23 989 |
| | 1.3 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | 220 149 | |
| | 2.1 Cotisations avec contrepartie | | |
| | 2.2 Parrainage des entreprises | 1 540 | |
| CHARGES PAR DESTINATION | 2.3 Contributions financières sans contrepartie | 8 653 | |
| | 2.4 Autres produits non liés à la générosité du public | 130 787 | |
| | 3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS | | |
| | 4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | | |
| | 5 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS | | |
| | Total des produits par origine | 456 855 | 95 725 |
| | 1 - MISSIONS SOCIALES | | |
| | 1.1 Réalisées en France | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | 91 309 | |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France | | |
| | 1.2 Réalisées à l'étranger | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | | |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger | | |
| | 2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | 5 969 | |
| | 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | | |
| | 3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 354 744 | |
| | 4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | 20 566 | |
| | 5 - IMPOT SUR LES BENEFICES | 854 | |
| | 6 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE | 7 199 | |
| | 7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES | | |
| | 7.1 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 7.2 Autres produits non liés à la générosité du public | | |
| | Total des charges par destination | 480 641 | |
| EXCEDENT OU DEFICIT | | (23 786) | 95 725 |

Attestation de l'Expert-Comptable - voir l'attestation

FIDUCIAIRE AUDIT CONSEIL
Commissaire aux Comptes

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

| Etat exprimé en euros | | 31/12/2025 | |
|---|--|------------------|---------------------------|
| B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | 12 mois | Dont générosité du public |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | Bénévolat | 822 902 | 822 902 |
| | Prestations en nature | 10 150 | 10 150 |
| | Dons en nature | 5 088 938 | 5 088 938 |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE | | |
| | Prestations en nature | | |
| | Dons en nature | | |
| | Total des produits par origine | 5 921 990 | 5 921 990 |
| | | | |
| CHARGES PAR DESTINATION | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | |
| | Réalisées en France | 5 088 938 | 5 008 938 |
| | Réalisées à l'étranger | | |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | 833 052 | 833 052 |
| | Total des charges par destination | 5 921 990 | 5 841 990 |

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2025

| EMPLOIS PAR DESTINATION | 12 mois |
|--|---------------|
| EMPLOIS DE L'EXERCICE | |
| 1 - MISSIONS SOCIALES | |
| 1.1 Réalisées en France | |
| - Actions réalisées par l'organisme | |
| - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France | |
| 1.2 Réalisées à l'étranger | |
| - Actions réalisées par l'organisme | |
| - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger | |
| 2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | |
| 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | |
| 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | |
| 3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT | |
| TOTAL DES EMPLOIS | |
| 4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | |
| 5 - REPORTS EN FONDS DEBES DE L'EXERCICE | 95 725 |
| EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE | |
| TOTAL | 95 725 |

31/12/2025

| RESSOURCES PAR ORIGINE | 12 mois |
|--|---------------|
| RESSOURCES DE L'EXERCICE | |
| 1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | |
| 1.1 Cotisations sans contrepartie | |
| 1.2 Dons, legs et mécénat | 71 736 |
| - Dons manuels | |
| - Legs, donations et assurances-vie | |
| - Mécénat | 23 989 |
| 1.3 Autres produits liés à la générosité du public | |
| TOTAL DES RESSOURCES | 95 725 |
| 2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | |
| 3 - UTILISATIONS DES FONDS DEBES ANTERIEURS | |
| DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE | |
| TOTAL | 95 725 |
| RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEBES) | |
| (+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public | |
| (-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice | |
| RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEBES) | |

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

| Etat exprimé en euros | | 31/12/2025 |
|---|-----------|------------|
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | 12 mois | |
| EMPLOIS DE L'EXERCICE | | |
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | |
| Réalisées en France | 5 008 938 | |
| Réalisées à l'étranger | | |
| 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | | |
| 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | 833 052 | |
| TOTAL | 5 841 990 | |

| | | 31/12/2025 |
|---|-----------|------------|
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | 12 mois | |
| RESSOURCES DE L'EXERCICE | | |
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| Bénévolat | 822 902 | |
| Prestations en nature | 10 150 | |
| Dons en nature | 5 088 938 | |
| TOTAL | 5 921 990 | |

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

| | | 31/12/2025 |
|---|---------|------------|
| FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | 12 mois | |
| FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE | | |
| (-) Utilisation | | |
| (+) Report | | |
| FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE | | |